FONTI: Minieri Riccio, Della dominaz. Ang., p. 16. 

1292. - (Ordina a « Madio Rubeo » di Napoli di riprendere alcuni beni, 
di cui si era illecitamente impossessato Modestino « de Tristayno », di M er
cogliano, « proditor », già condannato in contumacia al bando e alla con
fisca dei beni). Dat. ap. Lacumpensilem, XXII iunii. (Reg. 10, f. 123). 

FONTI: Scandone, I comuni di Princ. u.! il! Sqm~ium! XXIII? P· 189, 
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1293. - Commissio magistrorum Tarsinatuum Apulie. 
Scriptum est Raoni de Grifo mii. et Dyonisio iudicis Riccardi de Amal

fia. De fide et legalitate vestra nostra Curia confidente, amotis ab officio Ma
gistratus Tarsianatuum .. ., Apulie illis qui nunc sunt .. ., vobis officium ipsum 
duximus committendum ... Quocirca [f. v. mandamus] quatenus ... officium 
ipsum ad honorem [nostrum] ... exercendo, ... galeas, teridas, vaccettas, sagit
tas et omnia alia vassella Curie tam nova quam vetera .. ., vela, asarcia, an
choras, remos, scalas, arbores, antennas, temones nec non afisos et guarni
menta singula vassellorum, arma, biscottum et res singulas Tarsianatuum ... 
recipere debeatis et ... diligenter procuretis ... Volumus tamen quod de sin
gulis que receperitis... faciatis duos quatemos consimiles, quorum unum 
penes vos retineatis, et alterum Mag. Rationalibus... destinetis. De receptione 
autem vassellorum afisorum et armorum fieri volumus tria scripta puplica 
consimilia, etc .... Mandamus quatenus quecumque de bonis et rebus ... per 
quoscumque occupata... illicite inveneritis, ad opus nostre Curie revocetis 
et... procuretis... Et ne in servitio ipso contingat vos expensis propriis labo
rare, volumus quod ... expensas quilibet vestrum, pro se, scuterio uno et equis 
duobus, et uno notarlo... pro se et equo uno, iuxta assisiam Curie... retinere 
curetis. Mandamus preterea quatenus de receptione omnium predictorum 
scriptum aliud... fieri faciatis ipsumque Philippo de Tucciaco, Regni Sicilie 
Amirato ... destinare curetis. Dat. Neapoli, III iulii. (Reg. 10, f. 123, t. - 124). 

FONTI: Sthamer, Das Amtsbuch des Sizilischen Rechnungshofes, p. 236 (trascriz.); 
Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1294. - Item in simili forma scriptum est Petro Symonis de Baro et 
Ursoni de Syndolfo, statutis Mag. Tarsianatuum Principatus Terre Laboris 
et Aprutii, amotis inde Thomasio iudicis Riccardi de Amalfìa et iud. Ste
phano Maza de Salerno. Dat. ut supra. (Reg. 10, f. 124). 

FONTI: Sthamer, l. c.; Sicola, l. c. 

1295. - (Rogerius Bonifacii de Messana et Dionisius de Brundusio, Ma
gistri Tarsianatuum Sicilie). (Reg. 10, f. 124). 

FONTI: Sicola, Rep. cit., p. 208. 

1296. - (Thomasio Pagano de Nuceria Christianorum committit custo
diam passuum Serre, Patemi et Intercise). (Reg. 10, f. 124). 

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX C. 16, f. 459; ms. Bibl. Brancacc. IV. B. 15, f. 325; ms. Soc. 
stor., Nap. XXV. A. 15, f. 442; Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. In alcune fonti si legge « Trare • 
in luogo di • Serre n. 

1297. - Capitula super quibus inquirendum est per iud. Iohannem de 
Amicis de Barolo. 

REGISTRO XXII 243 

In primis, in quibus iuribus et redditibus consistunt proventus subscrip
tarum terrarum castrorum et casalium, vid. castri Borelli siti in lustitiariatu 
Capitanate, terrarum Castellaneti, Massafre et Genisii, Neritonis, castri Ful
ciniani, casalium Belvidere, Turricelle, Sagine et Trecase ... in Iustit. Terre 
Y dronti; et que et qualia sunt singula iura ipsa seriatim particulariter et 
distincte per membra quelibet, singulorum iurium et reddituum eorundem, 
cum annuo valore ipsorum et cuiuslibet membri per se in pecunia vel rebus 
aliis quibuscumque. 

Item in quibus redditibus etc. consistit baiulatio terrarum castrorum et 
casalium singulorum ... , que etiam et qualia sunt proventus etc. et quantum 
quodlibet membrum per se valebat hactenus et quantum etiam valet ad 
presens, in pecunia, vino, victualibus aut rebus aliis quibuscumque. 

Item si aliquid de riis que tenebant hactenus domini eorundem restituta 
s,int ecclesiis vel personis ecclesiasticis ... , quo etiam iure seu titulo et per 
quos ac de cuius mandato ... , que etiam ... sint singula bona huiusmodi re
stituta, cum ... valore annuo singulorum bonorum ... 

Item que et qualia bona locabantur in cabellam in singulis terrarum 
castrorum et casalium pred. per eos qui tenuerunt ea, et officiales eorum 
et que in credentiam procurabantur et quoquomodo, et quantum proveniebat 
eisdem de qualibet cabella seu credentia in quibuscumque redditibus ... 

Item que et qualia retinebantur in demanio suo pro massariis solaciis 
vel causis aliis ... , et quantum etiam... pervenire poterat ex eis, seriatim par
ticulariter et distincte. 

Item si sunt in dictis terris etc. de iuribus ipsius ... per qd. Imperatorem 
et natos eius post sententiam depositionis locata, et quibus, per quos etiam 
teneantur ad presens, et quid possent valere ... 

Item eodem modo inquiratur de quibuscumque illicite alienatis vel dis
tractis aut quoquomodo occupatis, de iuribus et pertinentiis ipsis, et per 
quos teneantur, cum valore... annuo eorundem. 

Item eodem modo de bonis stabilibus proditorum, si qui fuerit in dictis 
terris etc,, distinctione particulariter valoris ipsorum ... 

Item [si] sunt aliqui feudatarii in dictis terris etc., qui teneantur servire 
dominis ipsorum et non [in] capite Curie nostre, qui etiam sint pheudatarii 
ipsi, et que etiam et qualia servitia ipsorum singuli facere teneantur ratione 
adharum seu alterius iuris, in pecunia vel equis seu roncinis, sicut fit in 
diversis terris baronum. 

Item si sunt aliqui in quacumque terrarum etc., qui de personalibus 
servitiis teneantur ... , et qui et quot et ad servitia teneantur ... , et quan
tum servitia ipsa valere possent in pecunia. 

Item de redditibus victualium, pecunie, nec non gallinarum et pullorum 
et fetibus etiam iumentorum, cum particulari similiter valore annuo, singulos 
redditus ipsorum. 
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Item quantum forfacture et quecumque alie acquisitiones ex quibuscum
que casibus valent dominis earundem, in qualibet terrarum etc. et quantum 
etiam tota terra, castrum vel casale... in hiis et pred. omnibus... domino 
ipsius valebit, et quantum etiam ipsa omnia valent presenti domino, unius
cuiusque terre etc .... , in pecunia vino victualibus angariis redditibus homi
num et pheodatariorum, fetibus iumentorum aut aliis etc. . .. 

De quibus omnibus supradictis et aliis ... inquirendum est diligenter ... , 
ita quod non perveniat ad notitiam dictarum terrarum etc. per baiulos pro
curatores seu rectores qui fuerint tempore dominorum ipsorum, et abinde 
nsque nunc ... , et per homines... antiquos et fide dignos ac rei conscios, per 
quos melius inde poterit veritas indagari etc .... [Dat. Neapoli, VIII iulii]. 
(Reg. 10, f. 124, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 83-85 (trascriz.); ms. comunicato da E. Pontieri 
(trascriz.); Cadier, Essai sur l'administration etc., p. 41 (not.), ove è citata la data. 

1298. - Item eodem modo inquiratur de iuribus proventibus et redditibus 
Bisacie, Montisnigri, Deloceti etc. ... (ibidem). 

FONTI : Minieri Riccio, l. c. 

1299. - Item scriptum est luttitiario Vallis Gratis et Terre lordane pro 
Petro Ruffo de Calabria in forma qua scriptum est pro eo in proxima su
periori... pro terris Maynardi, Badulati et quorundam casalium sitorum in 
pertinentiis S. Georgi... pro hominibus vid. terrarum suarum castri Catan
zarii. Dat. Neapoli, VIII iulii (ibidem). 

FONTI: Ms. cit. comunicato da E. Pontieri; De Lellis, Notam., I, f. 539; Sicola, Rep. 2, 
f. 208.